To: (10)(2e) CESE @brocacef.nl]

Cc: (10)2e) te) [@minvws.ni]; IIEDES EDEE @ketenapotheken.nl;
[EIEES R @benuapotheek.nl]

From: (10)(2e) te)

Sent: Fri 10/2/2020 1:42:07 PM
Subject: RE: Zorgbonus medewerkers apotheek

Received: Fri 10/2/2020 1:42:07 PM

Beste [GHES]

Wat betreft jouw vragen; hier kom ik op terug. Ik heb de taken van direc
Waar het de laatste stand van zaken betreft.

Alvast een goed weekend gewenst!

Groeten,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) @brocacef.nb

Verzonden: woensdag 30 september 2020 15:06

(10)(2e) e) ) <SICOR @ minvws.nl>
) <MUUEDR@ minvws.nl>; (10)(2e) @ketenapotheken.nb;

(10)(2e) e)
(LFO8 @ benuapotheek.nl>
Onderwerp: Fwd: Zorgbonus medewerkers apotheek

Beste [N

Dank voor je bericht. Je antwoord geeft mij wel iets meer duidelijkheid maar het blijft voor ons nog steeds lastig om goed te
beoordelen hoe we de regeling nu moeten interpreteren. We hebben daarom ook extern juridisch advies ingewonnen om ons
meer zekerheid te geven dat we - als we de zorgbonus aanvragen- ons aan de regels houden/geen risico’s lopen.

lk heb nog een andere vraag: we zien in onze apotheken dat het aantal receptregels sinds de start van de crises nog steeds flink
achterblijft met voorgaande jaren. De zorg is nog steeds niet volledig opgeschaald en patiénten zijn terughoudend in hun

zorgvraag. We missen elke maand circa 15% van alle eerste uitgifte regels (zie ook sfk monitor). Inmiddels zitten we in de 2e golf en

verwachten we dat de zorgvraag bij apotheken nog verder gaat terugvallen. De continuiteitsbijdrage van zorgverzekeraars voor de
1e lijnszorg is in juni beeindigd maar we zien dus dat in onze sector het herstel van de zorgvraag nog niet is opgetreden. Kan je svp

aangeven hoe we dit onderwerp (opnieuw) bespreekbaar kunnen maken? Kan VWS ons hierbij helpen en zo ja, bij wie moeten we
dan zijn?

Dank en groet

(10)(2e)

(10)(2e)
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addressed and others authorised to receive it. It may contain confidential or legally privileged information. If you are not the intended
recipient you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking any action in reliance on the contents of this
information is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received this information in error, please notify us immediately by
responding to this email and then delete it from your system. Brocacef Groep NV and its subsidiaries are neither liable for the proper
and complete transmission of the information contained in this email nor for any delay in its receipt.

(10)2e) &) ) IS @minvws.nl>
Verzonden: maandag 28 september 2020 08:43
(10)(2e) [QOIEDM @brocacef.nl>
(10)(2e) ‘e) ) <UD @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Zorghonus medewerkers apotheek

Omdatll8een nieuwe functie buiten VWS heeft aanvaard, pak ik jouw vraag op.

heef‘t jouw e-mail gedeeld met de verantwoordelijke collega’s van de zorgbonus en hieronder cursief hun
antwoord. Ik vermoed dat je hier niet veel meer duidelijkheid uit kan halen op dit moment. Het is echt aan de
zorgaanbieder om de subsidie voor de betreffende personeel aan te vragen en de handreiking hiervoor te
gebruiken.

De bonus is bedoeld voor de zorgprofessionals die een uitzonderlijke prestatie hebben geleverd tijdens de uitbraak
van COVID-19. Een zorgaanbieder kan zelf het beste inschatten welke zorgprofessional dat zijn. De inzet van
zorgprofessionals kan namelijk van geval tot geval verschillen. Het kabinet heeft dit inzicht niet. Het ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport heeft de handreiking opgesteld om zorgaanbieders te ondersteunen bij de
beoordeling van de vraag welke zorgprofessionals in aanmerking komen voor een bonus. De handreiking biedt
handvatten als advies voor de zorgaanbieder bij het bepalen wie in aanmerking kunnen komen voor de bonus. In
de handreiking zijn twee, niet limitatieve, lijsten opgenomen van beroepen/functie(s)(groepen) waarbij, naar
inschatting van het Ministerie van VWS, het wel dan wel niet voor de hand ligt in aanmerking te komen voor de
bonus. Indien er naar de mening van de zorgaanbieder redenen zijn waarom een zorgprofessional, voor wie het
volgens de handreiking niet voor de hand ligt in aanmerking te komen voor de bonus, toch een bonus verdient, dan
kan de zorgaanbieder voor die zorgprofessional de bonus aanvragen.

Er is dus sprake van 'nee, tenzij’. Indien u meent, dat uw medewerkers voldoen aan de criteria uit de handreiking,
dan kan er in principe subsidie voor een bonus aan hen worden aangevraagd, mits wordt voldaan aan de overige
criteria uit de regeling (waaronder het criterium van tweemaal modaal). Het lijkt daarmee onwaarschijnlijk dat al
uw medewerkers in aanmerking komen voor een bonus.

De komende periode wordt uitwerking gegeven aan het accountantsprotocol. Zodra dit protocol gereed is, dan zal
het worden gepubliceerd op de website van DUS-1. Daarbij goed om aan te geven dat de controle van de
accountants zal toezien op de voorwaarden uit de regeling. Dit wordt ook nader toegelicht op de FAQ op de website
van DUS-I, De controle zal zich niet richten op de toepassing van de handreiking.

Mocht je willen reageren, dan kan dat vanaf nu naar mij of naar{NElhF)
Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
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Bezoekers aan de gebouwen van de Rijksoverheid dienen zich te legitimeren d.m.v. een geldig identiteitsbewijs.
Voor routebeschrijving ga naar www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws/contact/routebeschrijving
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